f Sed quid, si filius solummodo dixit, quod volebat valere in vim codicillorum, vel cuiuscumque ultima voluntatis.] Quanquam Clarus hic, & nonnulli alij quos refert, & sequitur F.achin. lib. 5. controuers. iur. c. 64.) opinantur, in proposito casu valere a filio relictum in vim donationis causa mortis: contrarium tamen non levibus rationibus tueruntur Speculator in tit. de instrumentor. edit. §. compendiose, vers. quid si filius. Couar. in dict. rubric. de test. par. 3. num. 10. Grassus predicta q. 3. num. 5. vers. sed contrarium, &c. & Piso d. c. 4. num. 8. vbi subjiciunt, vsque adeo expressam, & speciale permissionem requiri in donatione causa mortis, filii familias; vt, si quis generaliter concedat filio suo, quod donare possit: non tamen propterea donare causa mortis valeat, per textum apertum in filius familias 7. §. fed enim, 5. ff. de donationibus. Enimvero † hoc quo que non ignorandum: quod ille consensu, per patrem praestans, per epistolam praestari queat; vt post Antonium de Tre molis in addit. ad præc. Bonacur. annotarit Grassus d. q. 3. in fine, & Thadeus Piso d. c. 4. num. 8. in fine.

7 Addenda hic illa quæstio est: si † pater filio familias mortis causa donanti consenserit; an potesta penitere, consensum retrahere, & donationem mortis causa filio factam reuocare possit? Ita sane plerique tradunt, in tantum, vt pater non solum viuente adhuc filios familias, sed etiam post mortem eius donationem reuocare possit. Bald. in l. senium, 3. C. qui test. fac. poss. n. 3. et in l. 1. C. de sacros. Eccles. nu. 54. cum seqq. Petr. Peckius in tract. de test. coniug. lib. 1. c. 18. nu. 3. & lib. 3. c. 3. nu. 2. Roladin. Passager. in tract. de mori. caus. donat. n. 27. Domin. Cardin. Tufc. praet. conclus. 706. Ioan. Dilect. Durantes in tract. de arte testandi tit. 1. caut. 1. nu. 4. Thadeus Piso d. lib. 4. c. 4. n. 9. vers. ego pro resolutione, &c. vbi, post alios, distinguendum esse extimat. Verum alij indistincte putant, quod pater semel consentiens penitere, & donationem mortis causa per filios familias factam reuocare nequeat. Et quidem, mortuo filio, res minori dubio laborat quoniam hæc donatione mortis causa statim morte solius filij confirmatur: nec opus est, vt etiam pater moriatur, per notata Accursij in l. nec fratri, 3. C. de donationib. caus. mor. Bartoli in l. qui pretio, 8. ff. eod. num. 3. & 6. Ioan. Andr. in addit. ad Speculat. lib. 2. tit. de instrum. edit. §. porro 14. num. 1. lit. C. Rolandin. Passager. in tract. de mort. cauf. donat. num. 16. ibi, iuxta præmissa queru, &c. Si igitur morte filij confirmata erit; nec per patrem, vel per quemcumque alium reuocata erit; nec per patrem, vel per quemcumque alium reuocata erit.